AWL Loninger Str. 66
Steuerberatungsgesellschaft mbH 49661 Cloppenburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Kreislandvolkverband e.V.
Landwirtschaftliche Buchstelle

Loninger Str. 66

49661 Cloppenburg

Finanzamt:  Cloppenburg

Steuer-Nr:  56/220/01869



BILANZ

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

Blatt 1

zum
AKTIVA 31. Dezember 2024 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle I. Gewinnrucklagen
Vermogensgegenstande 1. Sonstige Gewinnruicklagen 303.744,22 571.573,67
1. Konzessionen, gewerbliche II. Ergebnisvortréage
Schutzrechte und &hnliche 1. Ideeller Bereich 983.433,44 848.722,11
Rechte und Werte sowie 2. Andere ertragsteuer-
Lizenzen an solchen Rechten pflichtige wirtschaftliche
und Werten 69.415,00 102.378,00 Geschéftsbetriebe 3.640.739.86 3.070.193.,94
4.624.173,30 3.918.916,05
II. Sachanlagen
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Grundsticke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten 1. Pensionsrickstellungen 14.767,00 0,00
einschlief3lich der Bauten 2. Steuerrickstellungen 107.558,48 200.969,57
auf fremden Grundsticken 3. Sonstige Ruckstellungen 318.285.60 243.139.00
Grundsticke, grundstiicks- 440.611,08 444.108,57
gleiche Rechte und Bauten 457.792,55 457.792,55
Gebéude 2.639.064,00 328.729,00 C. VERBINDLICHKEITEN
2. Technische Anlagen und
Maschinen 878,00 1.028,00 1. Verbindlichkeiten gegenuber
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Kreditinstituten 1.421.755,83 903.432,86
Geschéftsausstattung 2. Verbindlichkeiten aus
Fahrzeuge, Transportmittel 2,00 2,00 Lieferungen und Leistungen 384.762,63 382.423,15
Vereinsausstattung 281.400,00 72.825,00 3. Sonstige Verbindlichkeiten 77.132,03 82.676.17
4. geleistete Anzahlungen und 1.883.650,49 1.368.532,18
Anlagen im Bau 0,00 998.463,96
3.379.136,55 1.858.840,51
Ill. Finanzanlagen
1. Finanzanlagen 39.917,29 39.917,29
39.917,29
Ubertrag 39.917,29 3.448.551,55 2.001.135,80 Ubertrag 7.252.179,09 6.303.130,47



Blatt 2

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

BILANZ

zum
AKTIVA 31. Dezember 2024 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 39.917,29 3.448.551,55 2.001.135,80 Ubertrag 7.252.179,09 6.303.130,47
39.917,29
2. Beteiligungen 59.581,20 55.355,38
99.498,49 95.272,67
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Unfertige Leistungen 734.757,33 614.794,38
Il. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 483.256,78 631.450,88
2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen 30.748,62 30.458,62
3. Sonstige Vermdgensgegenstande 333.286,35 381.362,44
Ill. Kasse, Bank 2.122.079,97 2.588.572,97
3.704.129,05 4.246.639,29
7.252.179,09 6.303.130,47 7.252.179,09 6.303.130,47

Cloppenburg, den 26. Juni 2025




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Sonstige ertragsteuerfreie

Einnahmen

GEWINN/VERLUST
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése

2. Bestandsveranderungen
3. Sonstige betriebliche Ertrage

Ubertrag

EUR

550.928,85
13.482,73

268.614,94

5.414,00
332.745,06
3.834,34
2.462,67
330.328,53

4.499.463,72

119.962,95

0,00

Geschéftsjahr

EUR

833.026,52

674.784,60-

158.241,92

32.757,15

32.757,15-

9.226,56

9.226,56

4.619.426,67

4.754.138,00

Blatt 3

Vorjahr

EUR

562.453,13
12.788,32

171.038,73
746.280,18

5.062,58
340.910,82

1.190,46

3.987,09
249.003,32
600.154,27-

146.125,91

25.187,12

25.187,12-

9.226,56

9.226,56

4.830.761,19

17.780,05

16.333,95-
4.832.207,29

4.962.372,64



Blatt 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

Ubertrag

4.

[o¢]

10.

Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

. Personalaufwand

Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstande
und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

. Ertrége aus Beteiligungen
. Sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewthnlichen
Geschéftstatigkeit

11.

Steuern vom Einkommen
und vom Ertrag

GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe

E. VEREINSERGEBNIS

Cloppenburg, den 26. Juni 2025

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
4.754.138,00 4.962.372,64
4.628,30- 70.360,76
2.573.677,41 2.425.892,10
596.394,03 544.696,28
146.779,51 89.687,32
915.077,96 927.267,90
4.227.300,61- 4.057.904,36-
7.654,83 4.567,30
22.447,99 43.674,43
32.922,12 20.393,16
2.819,30- 27.848,57
389.306,76 802.151,50
85.562,54 230.577,83
303.744,22 571.573.67
_303.744,22 71.573,67
438.455,55 701.739,02



