

AWL
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Löninger Str. 66
49661 Cloppenburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**Kreislandvolkverband e.V.
Landwirtschaftliche Buchstelle**

Löninger Str. 66
49661 Cloppenburg

Finanzamt: Cloppenburg

Steuer-Nr: 56/220/01869

BILANZ

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

zum

31. Dezember 2024

AKTIVA

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN							
A. VEREINSVERMÖGEN							
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gewinnrücklagen			
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	69.415,00	102.378,00		1. Sonstige Gewinnrücklagen		303.744,22	571.573,67
II. Sachanlagen				II. Ergebnisvorträge			
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken				1. Ideeller Bereich		983.433,44	848.722,11
Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten Gebäude	457.792,55	457.792,55		2. Andere ertragsteuer-pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe		<u>3.640.739,86</u>	<u>3.070.193,94</u>
2. Technische Anlagen und Maschinen	878,00		1.028,00			4.624.173,30	3.918.916,05
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung							
Fahrzeuge, Transportmittel	2,00		2,00	1. Pensionsrückstellungen	14.767,00		0,00
Vereinsausstattung	281.400,00		72.825,00	2. Steuerrückstellungen	107.558,48		200.969,57
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00		998.463,96	3. Sonstige Rückstellungen	<u>318.285,60</u>		<u>243.139,00</u>
		3.379.136,55	1.858.840,51			440.611,08	444.108,57
III. Finanzanlagen				B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Finanzanlagen	39.917,29		39.917,29	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.421.755,83		903.432,86
Übertrag	39.917,29	3.448.551,55	39.917,29	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	384.762,63		382.423,15
				3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>77.132,03</u>		<u>82.676,17</u>
						1.883.650,49	1.368.532,18

Übertrag

BILANZ

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

zum

AKTIVA

31. Dezember 2024

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	39.917,29	3.448.551,55	2.001.135,80 39.917,29	Übertrag		7.252.179,09	6.303.130,47
2. Beteiligungen	<u>59.581,20</u>	99.498,49	<u>55.355,38</u> 95.272,67				
B. UMLAUFVERMÖGEN							
I. Vorräte							
1. Unfertige Leistungen	734.757,33		614.794,38				
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände							
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	483.256,78		631.450,88				
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	30.748,62		30.458,62				
3. Sonstige Vermögensgegenstände	333.286,35		381.362,44				
III. Kasse, Bank	<u>2.122.079,97</u>	3.704.129,05	<u>2.588.572,97</u> 4.246.639,29			7.252.179,09	6.303.130,47
	_____	_____	_____			_____	_____
	7.252.179,09	6.303.130,47	_____			7.252.179,09	6.303.130,47
	_____	_____	_____			_____	_____

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	550.928,85		562.453,13
2. Zuschüsse	13.482,73		12.788,32
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	268.614,94		171.038,73
		833.026,52	746.280,18
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.414,00		5.062,58
2. Personalkosten	332.745,06		340.910,82
3. Reisekosten	3.834,34		1.190,46
4. Raumkosten	2.462,67		3.987,09
5. Übrige Ausgaben	<u>330.328,53</u>		<u>249.003,32</u>
		674.784,60-	600.154,27-
GEWINN/VERLUST			
ideeller Bereich		<u>158.241,92</u>	<u>146.125,91</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		32.757,15	25.187,12
GEWINN/VERLUST			
ertragsteuerneutrale Posten		<u>32.757,15-</u>	<u>25.187,12-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen		9.226,56	9.226,56
GEWINN/VERLUST			
Vermögensverwaltung		<u>9.226,56</u>	<u>9.226,56</u>
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	4.499.463,72		4.830.761,19
2. Bestandsveränderungen	119.962,95		17.780,05
3. Sonstige betriebliche Erträge	<u>0,00</u>		<u>16.333,95-</u>
		4.619.426,67	4.832.207,29
Übertrag		4.754.138,00	4.962.372,64

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Kreislandvolkverband e.V. Landwirtschaftliche Buchstelle, Cloppenburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		4.754.138,00	4.962.372,64
4. Materialaufwand			
Aufwendungen für bezogene Leistungen	4.628,30-		70.360,76
5. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	2.573.677,41		2.425.892,10
Soziale Abgaben	596.394,03		544.696,28
6. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	146.779,51		89.687,32
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>915.077,96</u>	4.227.300,61-	<u>927.267,90</u>
			4.057.904,36-
8. Erträge aus Beteiligungen	7.654,83		4.567,30
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	22.447,99		43.674,43
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>32.922,12</u>	2.819,30-	<u>20.393,16</u>
			27.848,57
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		389.306,76	802.151,50
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		85.562,54	230.577,83
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1	<u>303.744,22</u>	<u>571.573,67</u>	
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Geschäftsbetriebe	<u>303.744,22</u>	<u>571.573,67</u>	
E. VEREINSERGEWINNS	<u>438.455,55</u>	<u>701.739,02</u>	

Cloppenburg, den 26. Juni 2025